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Vår affärsmodell

Skåne-möllans affärsmodell är utformad för att säkerställa en effektiv och hållbar produktion av högkvalitativa 
spannmålsprodukter. Vår affärsmodell omfattar hela processen från växtförädling och odling av spannmål till 
förädling, distribution och försäljning. Inledningsvis sker produktionen av insatsvaror och odling, varefter vi 
hanterar torkning, malning, blandning och packning inom vår egen verksamhet.

Våra produkter levereras sedan till bagerier, grossister och industrikunder för vidareförädling samt till daglig­
varuhandeln för försäljning till konsumenter. Genom hela processen ingår transport, distribution och hantering 
av eventuella svinn- och avfallsströmmar. 

För att säkerställa långsiktig framgång och kontinuerlig utveckling samarbetar vi med flera nyckelaktörer, inklu­
sive lantbrukare, kunder och leverantörer av service och insatsvaror. Genom en nära dialog med dessa parter 
strävar vi efter att skapa värde, stärka relationer och säkerställa en ansvarsfull och konkurrenskraftig verksamhet.

VÅRT HÅLLBARHETSARBETE

Vår mest väsentliga inverkan, risker och möjligheter

Miljö. Verksamhetens mest väsentliga hållbarhetsrelaterade inverkan kopplat till miljö är klimatförändring samt 
biologisk mångfald & ekosystem. Både verksamhetens egen påverkan och den som sker längs värdekedjan, men 
även de risker och möjligheter klimatförändringar och förändringar i livsviktiga ekosystem har på verksamheten 
och längs värdekedjan på kort-, medel- och lång sikt. 

Socialt ansvar. Som livsmedelsproducent har matsäkerhet högsta prioritet. Utöver detta har vi ett betydande 
ansvar för, och inverkan på, våra medarbetares hälsa och säkerhet.

Bolagsstyrning. Skåne-möllan prioriterar hög affärsetik sedan starten 1972 och vi strävar ständigt efter att 
bygga en ansvarstagande företagskultur.

Agenda 2030. Vårt bidrag till hållbar utveckling är främst kopplat till 6 av FNs globala hållbarhetsmål.



5

Med mjöl som möjlighet

Vår hållbarhetsstrategi beskriver vårt engagemang för ansvars­
fulla affärsmetoder och våra ansträngningar för att minimera 
negativa effekter och samtidigt maximera positiva effekter på 
både människor och miljön. Med mjöl som möjlighet.

HÄNDELSER UNDER ÅRET

1. Vi hjälper våra kunder nå sina 
mål genom hållbara cerealier
Hållbara produkter
Tillsammans med våra kunder arbetar vi långsik­
tigt för att skapa efterfrågan på hållbara produk­
ter.

2. Lokal aktör
Svenskodlat
Vi fortsätter bidra till ökad svensk självförsörjning 
av livsmedel och prioriterar lokalt. Under året var 
allt vårt spannmål svenskodlat. 

3. Närmiljö och vår planet 
Viktiga steg togs under året för att värna om både 
närmiljön och vår planet. 

SBTi SME
Under 2024 satte Skåne-möllan mål som godkänts 
av SBTi SME (Science Based Targets Initiative för 
små- och medelstora företag). Målet är att minska 
våra utsläpp av växthusgaser i Scope 1 och Scope 
2 med 50 % till 2030 från basåret 2018.

Energibesparande åtgärder
Fokus under 2025 har varit att genomföra energi­
besparande åtgärder. Detta har bl.a gjorts genom 
att vi fortsatt utbytet av gamla lysrör till LED och 
köpt en ny bulkbil med högsta miljöklass som 
dessutom kan lasta 10 % mer än föregående last­
bil. 

Vi har installerat frekvensstyrning på ett flertal 
filterfläktar, pumpar och till värmebehandlings­
utrustning.

Minskning av brännbart avfall
Under året har vi fortsatt haft fokus på avfallshan­
teringen. Arbetet har gjort att vi minskat det 
brännbara avfallet med 43 %.

Målet är att få ökad cirkuläritet genom att en 
ökad andel bi- och restprodukter har sänts till 
fodertillverkare och biogasanläggningar.

Energikartläggning 
Arbetet med vår genomförda energikartläggning 
fortsätter och flera initiativ för energieffektivise­
ringar har påbörjats.

4. Människor och välmående
Under året fortsatte vi med oförändrad kraft vårt 
långsiktiga arbete med att prioritera hälsa och 
säkerhet.

BRCGS Food Safety
Skåne-möllan är certifierade enligt BRC sedan 
2004. Företaget innehar högsta möjliga betyg. 

BRC-standarden är godkänd av detaljhandels­
organisationen Global Food Safety Initiative (GFSI), 
och ställer hårda krav på noggrann kontroll i hela 
produktionskedjan, från inköp av råvaror till för­
säljning av slutprodukt.

Anställdas hälsa och säkerhet
Hälsoundersökning erbjuds all tillsvidareanställd 
personal. För att främja sociala aktiviteter och 
rörelse anordnas gemensamma aktiviteter och vi 
har på arbetsplatsen ett gym som är tillgängligt för 
alla.
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1. Vi hjälper våra kunder nå sina mål genom håll-
bara cerealier

Vårt företag prioriterar kundnöjdhet genom att erbjuda ett brett utbud 
av standardprodukter och skräddarsydda specialprodukter som uppfyl­
ler våra kunders behov och krav. 

Våra produkter är av hög och jämn kvalitet för att säkerställa bästa 
möjliga upplevelse för våra kunder och vi är fast beslutna att tillhanda­
hålla utmärkt kundservice och snabba leveranser.

Vi tror att vi genom ett nära samarbete med våra kunder tillsammans 
kan skapa efterfrågan på hälsosamma och hållbara produkter som gyn­
nar både våra kunder och miljön.

VÅRA PRIORITERINGAR:

•	 Vi sätter kunden i fokus
•	 Vi erbjuder produkter som hjälper kunden nå sina hållbarhetsmål
•	 Vi skapar efterfrågan på hälsosamma och hållbara produkter till­

sammans med våra kunder

Hafie M160 är ett värmebehandlat mjöl 
av havre som genomgått Skåne-möllans 
unika TTT-process. Denna process ger 
en rad önskvärda egenskaper, såsom ökad 
färskhet och förlängd hållbarhet.

3. Närmiljö och vår planet

Vi månar om närmiljön och tar aktivt ansvar för den påverkan vår verksamhet har på vår planet. 
Inom ramen för vår egen verksamhet följer vi en ambitiös strategi för att minimera vår miljöpåverkan.  
Våra åtgärder inkluderar:
•	 Effektivisering av energiförbrukningen
•	 Transportoptimering
•	 Övergång till fossilfri energi
•	 Effektiv resursanvändning
•	 Avfallshantering och cirkulär ekonomi
•	 Minskning av matsvinn

2. Lokal aktör

Som lokal aktör är vi stolta över att prioritera svenskt spannmål. 
Vår kvarn ligger omgiven av spannmålsfält och största delen av vår 
råvara odlas av lantbrukare i vårt närområde. Detta hjälper oss inte 
bara att bidra till Sveriges mål att uppnå ökad självförsörjning, 
utan säkerställer också högkvalitativa råvaror för våra kunder och 
främjar korta leveranskedjor för att minimera vår miljöpåverkan. 

Vi tror på den positiva kraften i att engagera oss i lokalsamhäl­
let och skapa arbetstillfällen för vår personal, lokala lantbrukare 
och leverantörer. Vi är stolta över att kunna bidrar till tillväxt och 
utveckling av den lokala ekonomin. 

VÅRA PRIORITERINGAR:

•	 Vi prioriterar lokalt, svenska cerealier och bidrar till Sveriges 
mål om ökad självförsörjning

•	 Vi engagerar oss lokalt och möjliggör arbetstillfällen. Egen 
personal, lantbrukare och lokala leverantörer
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I vår anläggning använder vi oss av 100 % förnyelsebar 
elektricitet och 100 % biogas och vi arbetar löpande med 
energieffektivisering.

Vi är medvetna om att den största miljöpåverkan 
uppstår längs värdekedjan. Genom ett nära samarbete, 
framförallt med våra leverantörer, strävar vi efter att 
bygga kunskap för att kunna utveckla planer och strate­
gier som effektivt reducerar vår klimatpåverkan och 
främjar biodiversitet längs hela vår värdekedja.

VÅRA PRIORITERINGAR:

•	 Vi minskar vår egen klimatpåverkan
•	 Vi minskar klimatpåverkan i värdekedjan
•	 Vi strävar efter att främja biodiversitet i värdekedjan
•	 Vi månar om resurser och verkar för cirkulära flöden

Solcellerna på vårt lagertak.

4. Människor och välmående

Människor och deras välmående är viktiga komponenter i vår verksamhet. Vi värdesätter och prioriterar våra 
medarbetare, som är navet i vår verksamhet. Att skapa en arbetsmiljö som främjar hälsa, välmående, trygghet 
och tillväxt är inte bara en prioritet för oss - det är en grundläggande del av vår företagskultur.

Våra medarbetares säkerhet och trygghet är av yttersta vikt för oss. Vi investerar i säkerhetsåtgärder och ska­
par en miljö där alla känner att deras välmående prioriteras och där medarbetare uppmuntras att vara delaktiga 
i att förebygga potentiella risker på arbetsplatsen. Skåne-möllan har samlat företagets riktlinjer i Uppförandeko­
den, vilken gäller för alla medarbetare på Skåne-möllan.

Vi är medvetna om att vår verksamhet är en integrerad del av en större värdekedja och vi samarbetar med våra 
leverantörer i syfte att säkerställa att våra värderingar och etiska standarder i vår Leverantörsuppförandekod upp­
rätthålls genom hela produktionskedjan.

Vi värderar matsäkerhet som högsta prioritet och vårt företag är certifierat enligt  
den globala standarden för livsmedelssäkerhet BRCGS Food Safety.

Säkerställandet av kompetensförsörjning framstår som en potentiell utmaning
för branschen, och vi ser därför ett behov av att etablera samarbetsinitiativ
med branschens intressenter för att garantera långsiktig kompetensutveckling
och främja gemensam tillväxt.

VÅRA PRIORITERINGAR:

•	 Våra medarbetare är navet i vår verksamhet. Vi månar om deras hälsa & 
välmående. Vi är en inkluderande, trygg och säker arbetsplats där våra 
medarbetare utvecklas

•	 Vi tar vårt ansvar i värdekedjan
•	 Vi samarbetar för att säkra kompetensförsörjning i värdekedjan


